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	DATË/A:
	

	REFERENC-Ë:
	

	PËR/ZA/TO:
	Anëtarët e Kuvendit Komunal Gjilan

	CC:
	Drejtorët e Drejtorive Komunale

	PËRMES/PREKO/THROUGH:
	Alban Hyseni, Kryetar i Komunës

	NGA/OD/FROM:
	 Drejtoria për Buxhet dhe financa

	TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT:
	Raport  Financiar Janar Qershor 2023


Të nderuar/a,
Në raportin  Janar-Qershor  2023 janë paraqitur planifikimet sipas buxhetit të miratuar për vitin përkatës, të hyrat e përgjithshme nga burime të ndryshme financiare, investimet dhe shpenzimet në të gjitha kategoritë buxhetore.
Me respekt.
RAPORTI FINANCIAR Janar – Qershor 2023
Buxheti i planifikuar për vitin 2023 ( planifikimi fillestar)                                       32.599.280,87€

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           15.819.572,87€

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       6.502.753,00€

Shpenzimet komunale                                                                                                          646.800,00€

Subvencionet                                                                                                                     1.195.000,00€

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         8.435.158,00€
Financimi i planifikuar                                                                                                32.599.280,87€       

Grandet                                                                                                                           27.646.694,88€
Të hyrat vetanake vitit 2023                                                                                             4.952.585,99€

Buxheti i  planifikuar për vitin 2023 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, mjete vetanake te vitit 2023, mjetet e bartura, donacione dhe participim i qytetarëve 
_________________________________________________________________      34.221.119,50€ 

Pagat dhe mëditjet                                                                                                          15.980.563,44 €
Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       6.721.932,81€

Shpenzimet komunale                                                                                                          680.081,56€

Subvencionet                                                                                                                     1.757.592,60€

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         9.080.949,09€                                                                                                                       
Burimi i financimit përfundimtar                                                                               34.221.119,50€ 
Grandet                                                                                                                           27.663.463,18€

Të hyrat vetanake vitit 2023                                                                                             4.952.585,99€  
Të hyrat e Bartura nga vitet paraprake                                                                             1.471.263,61€
Participimet dhe Donacionet                                                                                               133.866,72€

                                               Buxheti i shpenzuar :

-Pagat e Adm. Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë                                                       9.118.304,20€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                       1.808.590.22€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                         270.610,86€  

-Subvencionet                                                                                                                      481.759,14€
-Shpenzime  kapitale                                                                                                         1.929.561,64€ 

Gjithsejtë shpenzimet                                                                                                   13.608.826.06€      
	    651 GJILAN
	Planifikimi i shpenzimeve
	Realizimi i shpenzimeve
	 Planifikimi dhe realizimi i shpenzimeve në %

	      16027 ZYRA E KRYETARIT 
	480,793.32
	217,965.51
	                    45.33 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	268,000.00
	125,987.97
	                    47.01 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	150,000.00
	71,266.77
	                    47.51 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	9,000.00
	1,758.20
	                    19.54 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	53,762.82
	18,952.57
	                    35.25 

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	30.50
	0.00
	                           -   
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	      16327 ADMINISTRATA  E PËRGJITHËSHME
	694,250.00
	267,279.20
	            38.50 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	249,500.00
	131,896.64
	            52.86 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	402,750.00
	125,289.39
	            31.11 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	22,000.00
	10,093.17
	            45.88 

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	20,000.00
	0.00
	                   -   

	      16653 INSPEKCIONI 
	306,799.99
	85,393.86
	            27.83 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	117,999.99
	62,340.51
	            52.83 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	180,000.00
	21,296.01
	            11.83 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	8,800.00
	1,757.34
	            19.97 

	      16835 PROKURIMI 
	85,700.00
	35,204.11
	            41.08 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	77,200.00
	33,471.27
	            43.36 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	8,000.00
	1,732.84
	            21.66 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	500.00
	0.00
	                   -   

	      16927 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 
	200,999.99
	132,958.93
	            66.15 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	170,999.99
	127,415.26
	            74.51 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	30,000.00
	5,543.67
	            18.48 

	      17527 BUXHETI DHE FINANCA
	269,999.99
	98,298.68
	            36.41 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	192,999.99
	86,645.25
	            44.89 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	65,000.00
	9,937.97
	            15.29 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	12,000.00
	1,715.46
	            14.30 

	      18187  SHËRBIMET PUBLIKE,INFRASTRUKTUR DHE BANIM  
	4,961,440.64
	517,422.53
	            10.43 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	82,699.99
	39,363.62
	            47.60 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	1,391,563.46
	321,219.65
	            23.08 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	220,000.00
	97,461.26
	            44.30 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	200,000.00
	59,378.00
	            29.69 

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	3,067,177.19
	0.00
	                   -   

	      18431 MBROJTJE DHE SHPETIM 
	516,811.60
	210,182.66
	            40.67 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	286,500.00
	147,618.42
	            51.52 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	121,309.60
	59,455.32
	            49.01 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	7,000.00
	3,108.92
	            44.41 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	2,002.00
	0.00
	                   -   

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	100,000.00
	0.00
	                   -   
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	      19635 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE 
	50,999.99
	25,475.26
	            49.95 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	43,999.99
	24,743.47
	            56.24 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	5,000.00
	684.00
	            13.68 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	2,000.00
	47.79
	              2.39 

	      47027 BUJQËSIA DHE PYLLTARI
	813,309.78
	119,097.38
	            14.64 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	137,999.99
	79,812.44
	            57.84 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	110,000.00
	11,144.67
	            10.13 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	6,000.00
	1,317.31
	            21.96 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	365,635.00
	22,320.00
	              6.10 

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	193,674.79
	4,502.96
	              2.33 

	      48027 ZHVILLIMI EKONOMIK 
	2,488,088.28
	510,839.36
	            20.53 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	88,999.99
	46,009.78
	            51.70 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	130,000.00
	39,818.70
	            30.63 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	2,000.00
	403.20
	            20.16 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	264,342.79
	50,000.00
	            18.91 

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	2,002,745.50
	374,607.68
	            18.70 

	      65335 KADASTER, GJEODEZISË,PRONË
	2,688,499.99
	1,583,713.27
	            58.91 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	161,499.99
	66,149.45
	            40.96 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	20,000.00
	4,290.12
	            21.45 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	7,000.00
	1,492.70
	            21.32 

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	2,500,000.00
	1,511,781.00
	            60.47 

	      66440 URBANIZMI
	652,499.99
	110,969.49
	            17.01 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	130,499.99
	66,279.82
	            50.79 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	465,000.00
	40,013.09
	              8.60 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	7,000.00
	4,676.58
	            66.81 

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	50,000.00
	0.00
	                   -   

	      73036 ADMINISTRATA  SHËNDETËSISË
	505,309.99
	156,794.58
	            31.03 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	45,809.99
	17,461.75
	            38.12 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	90,000.00
	11,378.83
	            12.64 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	9,500.00
	1,675.00
	            17.63 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	360,000.00
	126,279.00
	            35.08 

	      74600 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR 
	3,690,050.30
	1,542,627.54
	            41.81 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	2,429,226.30
	1,346,750.57
	            55.44 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	695,000.00
	121,238.17
	            17.44 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	95,000.00
	35,968.80
	            37.86 

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	470,824.00
	38,670.00
	   8.21      


	      75631 SHËRBIMET SOCIALE 
	150,330.00
	55,138.33
	             36.68 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	105,100.00
	45,354.76
	             43.15 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	40,000.00
	9,258.30
	             23.15 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	5,000.00
	525.27
	             10.51 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	230.00
	0.00
	                   -   

	      75632 SHERBIMET REZIDENCIALE
	180,000.00
	0.00
	                   -   

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	180,000.00
	0.00
	                   -   

	      85027 KULTURË,RINI DHE SPORT
	753,267.63
	400,898.81
	             53.22 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	175,721.57
	91,283.58
	             51.95 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	160,926.07
	92,948.17
	             57.76 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	45,000.00
	18,837.49
	             41.86 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	371,619.99
	197,829.57
	             53.23 

	      85208 TEATRI  
	261,600.00
	146,682.02
	             56.07 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	134,600.00
	108,914.44
	             80.92 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	80,000.00
	28,721.40
	             35.90 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	7,000.00
	2,046.18
	             29.23 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	40,000.00
	7,000.00
	             17.50 

	      92135 ADMINISTRATA - ARSIMIT
	2,072,778.66
	623,182.02
	             30.07 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	129,999.99
	57,165.69
	             43.97 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	1,307,000.00
	540,758.04
	             41.37 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	39,281.56
	25,258.29
	             64.30 

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	100,000.00
	0.00
	                   -   

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	496,497.11
	0.00
	                   -   

	      92730 ARSIMI PARASHKOLLOR  DHE  ÇERDHET
	925,637.24
	464,073.27
	             50.14 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	632,636.00
	376,441.71
	             59.50 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	260,001.24
	78,186.36
	             30.07 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	33,000.00
	9,445.20
	             28.62 

	      93780 ARSIMI FILLOR 
	8,088,869.12
	4,724,322.82
	             58.41 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	7,363,486.70
	4,521,070.03
	             61.40 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	630,382.42
	167,037.92
	             26.50 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	95,000.00
	36,214.87
	             38.12 

	      94980 ARSIMI I MESËM
	3,383,083.00
	1,580,306.43
	             46.71 

	        11 PAGA DHE SHTESA
	2,955,082.98
	1,516,127.77
	             51.31 

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	380,000.02
	47,370.83
	             12.47 

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	48,000.00
	16,807.83
	             35.02 

	Totali I Përgjithshmë
	34,221,119.50
	13,609,039.81
	             39.77 


Raporti financiar është punuar sipas parës së gatshme  (Ligji Nr. 03/L-048

PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË)

   Gjilan,  Korrik  2023
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REPUBLIKA E KOSOVËS


REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO





KOMUNA E GJILANIT


OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI











